
Výpis z 42. jednání Výkonného výboru 
Městského sdružení hasičů hl. m. Prahy 

konaného dne 27. 08. 2019 - sekretariát 

________________________________________ 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Jednání zahájil a vedl starosta Městského sdružení hasičů hl. m. Prahy M. Wagner.  
Přivítal všechny přítomné členy, omluvil nepřítomnost řádně omluvených členů výboru 
a předal slovo přizvaným hostům.  
T. Horský informoval přítomné o setkání se zástupci SDH Prahy 3 při kterém se však 
nepodařilo navázat vzájemnou spolupráci, tak jak bylo na minulém jednání VV MSH 
doporučeno. Z toho důvodu žádají zástupci nového uskupení v čelem s panem T. 
Horským a Ornestem schválit vznik nového SDH Praha Žižkov. Členům VV předkládají 
písemně zpracovaný materiál „Programová koncepce SDH Praha Žižkov“.  
Následně reagoval A. Maděra, který poskytl informace ohledně ustavující schůze, 
zpracování dokumentů pro rejstříkový soud a možnostech čerpání grantů.  
M. Hartmannová uvedla informace k práci s mládeží a možnost proškolení vedoucích 
ve dnech 8.-10.11. v Loutí.  
Usnesení: VV MSH schvaluje založení nového SDH Praha Žižkov a jmenuje 
K. Poláka garantem.                                                    Hlasování: jednomyslně 
 
 

1) Kontrola plnění úkolů 
• AZH ( M. Frank) – v řešení, příprava setkání v Horních Měcholupech 19.10. 
• Nový sbor SDH Prahy 3 (M. Wagner) – soudu předáno, čeká se na IČO 
• Trestní řízení (M. Wagner)  – v řešení, podáno na státní zastupitelství Prahy 4 

2) Informace vedoucích odborných rad, AZH, z jednání kontrolní revizní rady MSH, 
případně z vyšších orgánů SH ČMS 

ORR – J. Zloch 
• 29.5 se konalo slavnostní otevření zbrojnice Radotín 
• informace z porady všech velitelů jednotek 11.6. 
• menší účast na Městském kole 15.6. 
• stadion Hostivař nabídnuta vyšší cena 

                    
ORM – M. Hartmannová 

• informace z MČR Plamen 29.6.-1.7. ve Vlašimi 
• informace z MČR dorostu 5.7.-7.7. ve Svitavách 
• příprava Memoriálu Marty Habadové 2.11.-3.11. 

• plánované změny ZPV povinné od okresních kol  
• informace ohledně přiznání grantů na podzimní soutěže 

 
KRR – M. Wagner 
rada během letních měsíců nezasedala, příští jednání proběhne 10.9. 



ORPOO – M. Wagner 
J. Jašek byl z dnešního jednání omluven, rada se schází pravidelně a funguje 
standartně. 
 
3) Příprava shromáždění delegátů MSH 28.3.2020 ve Kbelích 
Materiály k přípravě byly doručeny členům výboru emailem.  
A. Maděra okomentoval zaslaný materiál, uvedl připomínky ke korektuře textu                    
a doporučil zejména rozpočet připravit již na příští jednání. Veškeré materiály musí být 
odsouhlaseny a příštím jednání VV MSH dne 24.9., tak aby mohly být neprodleně 
odeslány spolu s pozvánkou na říjnové Shromáždění představitelů. Dále pan Maděra 
navrhl zajistit fotografie zbrojnic na pozadí do Zprávy o činnosti MSH. Aktivně 
vyhledávat kvalitní členy SDH vhodné na kandidáty do výkonného výboru. Klíč pro 
počet delegátů by měl být zachován max.4 delegáti z SDH. Vyhodnocení aktivity SDH 
by mělo proběhnout na posledním jednání VV MSH ve funkčním období za účasti 
zástupců partnerských organizací.  
M. Wagner uvedl možnost změny počtu členů výkonného výboru na 13 členů  (starosta, 
4 náměstci, 8 členů). 
Po diskuzi byl přijat tento závěr: členové VV se sejdou na mimořádné 
organizační schůzce dne 10.9. od 17h v kanceláři MSH. 
 
4) Organizační záležitosti, návrhy na vyznamenání, pošta – M. Wagner 
Doručeny byly návrhy:  
SDH Miškovice; ČU KSH; 7.9. – V. Svoboda 
SDH Dubeč 140 let; Medaile sv. Floriána; služka 20 let MSH II. st.; 2x za příkladnou 
práci 14.9. – M. Oplt  
SDH Písnice 120 let; ČU SH ČMS; 28.9. – J. Zloch 
Usnesení: VV MSH schvaluje doručené návrhy na vyznamenání . 
                                                                                       Hlasování: jednomyslně 
Akce na nejbližší období: 
7.9. Stodůlecký vodník – V. Jánská 
8.9. Memoriál J. Holečka – V. Jánská, J. Zloch 
14.9. Den IZS, Den v pohybu – J. Jašek, M. Wagner 
18.9. anketa Dobrovolní hasiči roku – M. Wagner 
14.9. Klánovice zábavné odpoledne dětí s hasiči  
15.9. Lipence Memoriál J. Bednáře – M. Wagner 
21.9. Zličínský dvojboj – J. Orgoník 
21.9. Voda 2019 J. Zloch, M. Wagner 
28.9. 60ky SDH Cholupice – M. Blaha 
23.10. seminář OO Přibyslav – M. Hartmannová 
30.8.-1.9. MČR PS Ústí nad Labem – M. Wagner 
 
5) Různé  
J. Zloch - informace o schůzce s náměstkem pro IZS plk. Ing. J. Horou. 
M. Oplt -  přihlášky, propozice na Železného hasiče připraveny. 
 

Zpracovala: Kolouchová Helena 


